
Pregão Presencial Pagina 1 de 2
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 362/2009

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 03/12/2009 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

03/12/2009 - 09:50 Menor Preço Global
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Saúde
Órgão interessado

38710150/2009
Processo

Contratação de empresa especializada para confecção e instalação de placas de alumínio e em PVC,
por um período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e
seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de  agosto de 2008

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
para realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
no final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados

RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

03.304.326/0001-09 320.058.731-871473950 DGPC/GOMICROEMPRESA
LEONDINO PINTO DE ALMEIDA Leondino Pinto de Almeida

04.447.346/0001-93 529.178.946-874154795 SSP-MG 2ª ViaMICROEMPRESA
FERNANDES & SABINO LTDA Ivone Fernandes de Melo Sabino

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 362/2009

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Contratação de empresa especializada para confecção e instalação de placas de
alumínio e em PVC

1 Unidade ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

FERNANDES & SABINO LTDA04.447.346/0001-93 R$9.923,00 Classificado(M) CENTRO OESTE PLACAS
LEONDINO PINTO DE ALMEIDA03.304.326/0001-09 R$7.593,60 Classificado(M) LEONDINO PINTO

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
FERNANDES & SABINO LTDA04.447.346/0001-93 R$7.365,80  (M) CENTRO OESTE PLACAS
LEONDINO PINTO DE ALMEIDA03.304.326/0001-09 R$7.300,00  (M) LEONDINO PINTO

2ª Rodada
FERNANDES & SABINO LTDA04.447.346/0001-93 R$7.200,00  (M) CENTRO OESTE PLACAS
LEONDINO PINTO DE ALMEIDA03.304.326/0001-09 R$7.100,00  (M) LEONDINO PINTO

3ª Rodada
FERNANDES & SABINO LTDA04.447.346/0001-93 R$7.000,00  (M) CENTRO OESTE PLACAS
LEONDINO PINTO DE ALMEIDA03.304.326/0001-09 R$6.900,00  (M) LEONDINO PINTO

4ª Rodada
FERNANDES & SABINO LTDA04.447.346/0001-93 R$7.000,00 Desistência(M) CENTRO OESTE PLACAS
LEONDINO PINTO DE ALMEIDA03.304.326/0001-09 R$6.900,00 Menor Valor(M) LEONDINO PINTO

Conclusão
R$6.850,0003.304.326/0001-09(M) LEONDINO PINTO DE ALMEIDA Negociado AdjudicadoLEONDINO PINTO

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Contratação de empresa especializada para confecção e instalação de
placas de alumínio e em PVC

101 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
LEONDINO PINTO DE ALMEIDA03.304.326/0001-09 Negociado AdjudicadoR$6.850,00LEONDINO PINTO(M)



Pregão Presencial Pagina 2 de 2
Prefeitura Municipal de Goiânia 

FERNANDES & SABINO LTDA04.447.346/0001-93 Verbal  R$7.000,00CENTRO OESTE PLACAS(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 362/2009

Item nº: 8790Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado LEONDINO PINTOMarca:

Aceito para: LEONDINO PINTO DE ALMEIDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 6.850,00 R$ 6.850,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 362/2009

03.304.326/0001-09 - LEONDINO PINTO DE ALMEIDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$6.850,00R$6.850,00Contratação de empresa especializada para
confecção e instalação de placas de alumínio
e em PVC

1 LEONDINO PINTO

Total da Empresa: R$ 6.850,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 6.850,00

Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa LEONDINO PINTO DE ALMEIDA
conforme esta Ata. A Pregoeira procedeu a análise das documentações exigidas no edital. Após o julgamento, a
empresa vencedora foi HABILITADA. Desta forma o objeto fica adjudicado à empresa vencedora. O envelope de
documentação da empresa restante foi devolvido devidamente lacrado. Diante da ausência de intenção de recursos, a
Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela,
Equipe de Apoio e pelos Licitantes que permaneceram até o final da sessão.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de  agosto de 2008

Simone Dias de Moura - CPF: 605.237.431-49 - Equipe de Apoio

 

Decreto 2.152 de 13 de agosto de 2008

 04.447.346/0001-93 - FERNANDES & SABINO LTDA
 529.178.946-87 - Ivone Fernandes de Melo Sabino

  

 03.304.326/0001-09 - LEONDINO PINTO DE ALMEIDA
 320.058.731-87 - Leondino Pinto de Almeida

  


